News Release

令和７年３⽉３⽇

お客さま各位
⼀ 関 信 ⽤ ⾦ 庫

個⼈情報の利⽤⽬的の変更および
個⼈情報保護宣⾔（プライバシーポリシー）の改定について

⼀関信⽤⾦庫（理事⻑ 菅原 ⼀由）は、下記のとおり、個⼈番号および個⼈番号をその

内容に含む個⼈情報（以下「特定個⼈情報等」といいます。）の利⽤⽬的を変更（追加）す
るとともに、個⼈情報保護宣⾔（プライバシーポリシー）を改定するのでお知らせします。

記

１．変更⽇および改定⽇   令和７年４⽉１⽇

２．内容

(1) 特定個⼈情報等の利⽤⽬的の変更（追加）
特定個⼈情報等は、下記利⽤⽬的の達成に必要な範囲でのみ利⽤いたします。
※下線部が変更（追加）する利⽤⽬的です。

① 出資配当⾦の⽀払に関する法定書類作成・提供事務のため
② ⾦融商品取引に関する⼝座開設の申請・届出事務のため
③ ⾦融商品取引に関する法定書類作成・提供事務のため
④ ⾦地⾦取引に関する法定書類作成・提供事務のため
⑤ 国外送⾦等取引に関する法定書類作成・提供事務のため
⑥ ⾮課税貯蓄制度等の適⽤に関する事務のため
⑦ 教育等資⾦⾮課税制度等に関する法定書類作成・提供事務のため
⑧ 預⾦⼝座付番に関する事務のため
⑨ 住宅取得資⾦に係る借⼊⾦等の年末残⾼等に関する法定書類作成・提供事務のた

め
⑩ 公⾦受取⼝座の登録・変更・抹消等に関する事務のため
⑪ 災害時および相続時における預貯⾦⼝座の情報提供に関する事務のため
⑫ 本⼈特定事項および個⼈番号の正確性の確保に関する事務のため

(2) 個⼈情報保護宣⾔（プライバシーポリシー）の改定
※下線部が改定する内容です。

改定後 改定前
２．個⼈情報等の取得・利⽤について

(2) 個⼈情報等の利⽤⽬的
Ｂ．特定個⼈情報等の利⽤⽬的

①〜⑧ （略）
⑨ 住宅取得資⾦に係る借⼊⾦等の

年末残⾼等に関する法定書類作
成・提供事務のため

⑩ 公⾦受取⼝座の登録・変更・抹消
等に関する事務のため

⑪ 災害時および相続時における預貯
⾦⼝座の情報提供に関する事務の
ため

⑫ 本⼈特定事項および個⼈番号の
正確性の確保に関する事務のため

２．個⼈情報等の取得・利⽤について
(2) 個⼈情報等の利⽤⽬的

Ｂ．個⼈番号の利⽤⽬的
①〜⑧ （略）
（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

以 上

＜本件に係るお問合せ先＞
⼀関信⽤⾦庫 事務部事務管理課
電話 0191－23－6111（代表）

※当⾦庫本⽀店窓⼝でもお受けいたします。